
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Zaslání stejnopisů odvolání 
 
Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina obdržel  
 

- dne 19. 6. 2017 odvolání, které podal Spolek Volavka, pro ochranu přírody, krajiny a 
kulturního dědictví Vysočiny, z. s., U Radětína 234, 393 01 Pelhřimov, IC 06084061, 
který je na základě plné moci zastoupen advokátní kanceláří JUDr. Tomáš Hlaváček, 
advokát, AK RHK, s. r. o., Kořenského 1107/15, 15000 Praha 5, IČ 29412480. Doplnění 
odvolání – důvody odvolání zaslal Spolek Volavka v zastoupení AK RHK dne 3. 7. 2017. 
Doplnění odvolání – zaslání biologického hodnocení zaslal Spolek Volavka v zastoupení 
AK RHK dne 4. 7. 2017 a 14. 7. 2017. 
 

- dne 19. 6. 2017 odvolání, které podala Ing. Hana Maříková, Na Vápence 17, Praha 3, IČ 
75276658, která je na základě plné moci zastoupena advokátní kanceláří JUDr. Tomáš 
Hlaváček, advokát, AK RHK, s. r. o., Kořenského 1107/15, 15000 Praha 5, IČ 29412480 
 

- dne 21. 6. 2017 odvolání, které podaly Obec Dudín, Dudín 26, 58805 Dušejov, IC 
00488623; Obec Ústí, Ústí 88, 588 42 Ústí, IČ 00286796 a Obec Opatov, Opatov 47, 
58805 Dušejov, IČ 00286346, které jsou na základě plné moci zastoupeny společností 
Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČ 28359640 

 
proti rozhodnutí č. j. KUJI 25216/2017 OZPZ 2393/2016 ze dne 5. 6. 2017 ve věci povolení 
výjimky dle § 56 odst. 1, 2 a § 50 odst. 1, 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v plném znění, ze zákazů u zvláště chráněných živočichů dle níže uvedené specifikace:  
 
Název druhu 395/ 

1992* 
 EU** Povolený rozsah dotčení 

podmínek ochrany*** 
Lokalizace Počet 

veverka 
obecná 
(Sciurus 
vulgaris) 

O ---- škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
rušení, ničení a 
poškozování jimi 

plošný výskyt 
v porostech 
dřevin 

omezený 
počet 
jednotek 
exemplářů 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 
 

KUJI 55343/2017 
OZPZ 2393/2016   
 

Mgr. Jana Slaninová 
564 602 511 

28. 7. 2017 
 

Dle rozdělovníku 



 

Číslo jednací:  KUJI 55343/2017 

 
 

Číslo stránky 2 

užívaných sídel při kácení 
dřevin a provedení stavby 

vydra říční 
(Lutra lutra) 

SO 92/43/EH
S 
př. II, IV 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
rušení a zhoršení jimi 
užívaného biotopu formou 
pařezinování břehových 
porostů v místě přechodu 
vodního toku 

plošně 
v celém území 

omezený 
počet 
jednotek 
exemplářů 

čáp bílý 
(Ciconia 
ciconia) 

O 79/409/EH
S 
př. I 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
zraňování (zvýšené riziko 
nárazu do vodičů a 
zemnících lan vedení) 

hnízdiště 
v okolí trasy 
jsou v obcích 
Kámen, 
Pelhřimov a 
Lípa 

ohrožení tří 
párů 

čáp černý 
(Ciconia 
nigra) 

SO 79/409/EH
S 
př. I 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
zraňování (zvýšené riziko 
nárazu do vodičů a 
zemnících lan vedení) 

hnízdiště 
v okolí trasy 
v obci 
Obrataň 

ohrožení 
jednoho páru 

chřástal polní 
(Crex crex) 

SO 79/409/EH
S 
př. I 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
rušení na hnízdišti 

vegetační 
segmenty 
227, 376, 424, 
431 další 

5 – 6 párů 

koroptev 
polní (Perdix 
perdix) 

O 79/409/EH
S 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
rušení na hnízdišti 

vegetační 
segmenty 
290, 527 a 
další 

dvě hejna 

křepelka 
polní 
(Coturnix 
coturnix) 

SO 79/409/EH
S 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
rušení na hnízdišti 

vegetační 
segmenty 
227, 328 a 
další 

volající 
samci na 
řadě míst 

moták 
pochop 
(Circus 
aeruginosus) 

O 79/409/EH
S 
př. I 

škodlivý zásah do 
přirozeného vývoje formou 
zraňování (zvýšené riziko 
nárazu do vodičů a 
zemnících lan vedení) a 
rušení výstavbou během 
hnízdění 

vegetační 
segmenty 
227, 192, 241, 
869 a další 

3 páry 

*vyhláška MŽP 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (příloha č. III, O – druhy ohrožené, SO – druhy 
silně ohrožené, KO – druhy kriticky ohrožené) 
**druhy, které jsou předmětem ochrany podle práva Evropských společenství: 
Směrnice o stanovištích (92/43/EHS) ze dne 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, 
volné žijících živočichů a planě rostoucích rostlin 
Směrnice Rady Evropských společenství ze dne 2. dubna 1979 o ochraně volně žijících ptáků 
(79/409/EHS) 
***dotčení základních ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů dle ustanovení § 50 
odst. 1 a 2 zákona OPK 



 

Číslo jednací:  KUJI 55343/2017 

 
 

Číslo stránky 3 

v souvislosti se záměrem „V406/407 Kočín – Mírovka, nové vedení 400 kV“ dle projektové 
dokumentace vypracované společností ELEKTROTRANS a.s., Ringhofferova 115/1, 15521 
Praha 5, stupeň DUR, zak. č. 1475, prosinec 2015, odpovědný projektant Ing. Luděk Krba.  
 
Správní orgán ve smyslu § 86 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád zasílá stejnopis 
podaných odvolání účastníkům předmětného správního řízení a vyzývá je, aby se ve lhůtě do 
16. 8. 2017 k podaným odvoláním vyjádřili.  
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jana Slaninová 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství  
 
Příloha: stejnopisy odvolání 
 
Rozdělovník: 
ELEKTROTRANS a.s., Ringhofferova 115/1, 15521 Praha 5, IČ 25655558 (DS) 
ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10, IČ 24670111 (DS) 
Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5, IČ 49629549 (DS) 
Frank Bold Advokáti, s.r.o., Údolní 567/33, 602 00 Brno, IČ 28359640 (DS) 
JUDr. Tomáš Hlaváček, advokát, AK RHK, s. r. o., Kořenského 1107/15, 15000 Praha 5, IČ 
29412480 (DS) 
Dvořák Libor, Dudín 31, 588 05 Dušejov (do vlastních rukou) 
Dvořáková Bohumila, Dudín 31, 588 05 Dušejov (do vlastních rukou) 
Ing. Josef Krpálek, Kamenice 91, 582 55 Herálec u Havlíčkova Brodu (do vlastních rukou) 
 
Obec Křeč, Obec Obrataň, Obec Věžná, Obec Kámen, Obec Eš, Obec Vysoká Lhota, Obec 
Zlátenka, Obec Moraveč, Obec Leskovice, Městys Nová Cerekev, Obec Dubovice, Město 
Pelhřimov, Obec Olešná, Obec Střítež pod Křemešníkem, Obec Vyskytná, Obec Zachotín, Obec 
Opatov, Obec Dudín, Obec Ústí, Město Humpolec, Obec Herálec, Obec Skorkov, Městys Úsobí, 
Obec Lípa, Obec Úhořilka, Obec Kochánov, Obec Okrouhlička, Město Havlíčkův Brod (DS) 
 
Vlastníci pozemků (veřejnou vyhláškou) 
 
Obce – k vyvěšení na úřední desce (průvodní dopis, stejnopisy odvolání jsou k dispozici na 
webových stránkách http://www.kr-vysocina.cz/ochrana-prirody-a-krajiny/ds-300370/p1=4957) 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina – k vyvěšení na úřední desce (průvodní dopis, stejnopisy odvolání 
jsou k dispozici na webových stránkách http://www.kr-vysocina.cz/ochrana-prirody-a-krajiny/ds-
300370/p1=4957) – zde 
 
 

http://www.kr-vysocina.cz/ochrana-prirody-a-krajiny/ds-300370/p1=4957
http://www.kr-vysocina.cz/ochrana-prirody-a-krajiny/ds-300370/p1=4957
http://www.kr-vysocina.cz/ochrana-prirody-a-krajiny/ds-300370/p1=4957

		2017-07-28T12:13:49+0000
	Not specified




